



LESY Slovenskej republiky, štátny podnik

generálne riaditeľstvo

Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica

Váš list číslo / zo dňa	Naše číslo	Vybvavuje / linka	V	Dňa
	43174/2019	Ing. Jana Vajová	Banskej Bystrici	16.12.2019

Vec:

Žiadosť o vysvetlenie - odpoveď

- vysvetlenie súťažných podkladov 3

V dňoch od 5.12.2019 do 12.12.2019 boli verejnému obstarávateľovi „LESY SR, š.p., Banská Bystrica“ doručené žiadosti záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov k nadlimitnej zákazke s názvom „Obuv pre THZ, ponožky, podkolenky, nadkolenky-prípustné súčasti“ vyhlásenej vo Vestníku UVO č. 237/2019-33876-MST-20.11.2019. V zmysle § 48 zákona č.343/215 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie súťažných podkladov:

Otázky zo dňa 5.12.2019:

Pre všetky položky

1/ Stačí predložiť pre splnenie technickej a odbornej spôsobilosti pre časť 2 - Vyhlásenie o zhode a 1 pár vzoriek ?

2/ Označenie ľavej a pravej ponožky (P,L) má byť 20 cm od retiazky špičky. Nemá to byť 20 mm?

3/ Je možné urobiť alternatívu vlákien k polyesterovému vláknu Coolmax a polyamidovému vláknu s tým, že bude zachovaná funkčnosť výrobku, odvod vlhkosti, odolnosť voči oderu....?

Odpovede:

1/ Podmienky pre splnenie technickej a odbornej spôsobilosti pre časť 2 sú uvedené Súťažných podkladoch v časti „F. Súťažné podmienky“, bod 2 - Technická alebo odborná spôsobilosť - § 34 zákona VO. Predloženie vzoriek sa v zmysle súťažných podkladov nepovažuje za splnenie podmienky účasti, ale za súčasť ponuky, ktorou sa poukazuje splnenie požiadaviek na predmet zákazky.

2/ Označenie ľavej a pravej ponožky sme v prílohe č. 7 Opis predmetu zákazky v časti 2 nesprávne uviedli v mierke „cm“, správne má byť uvedené „Ponožka má vypletené písmeno L a P (L na ľavej strane ponožky, P na pravej strane ponožky, cca. 20 mm za retiazkou špičky).“

Uvedená požiadavka sa týka všetkých položiek v Opise predmetu zákazky, v časti č. 2. Súčasťou tohto vysvetlenia je aj upravená príloha č. 7, časť 2.

3/ Uchádzač musí splniť požiadavky na predmet zákazky uvedené v súťažných podkladoch a v prílohe č. 7, pričom v zmysle zákona o verejnom obstarávaní môže predložiť aj ekvivalent, ktorý však musí mať rovnaké alebo lepšie vlastnosti ako sú požadované v súťažných podkladoch. Po predložení vzoriek a uvedení konkrétneho zloženia predložených vzoriek bude verejný obstarávateľ skúmať, či predložené vzorky spĺňajú požiadavky na predmet zákazky a či je predložený materiál možné považovať za ekvivalent, t.j. či má minimálne rovnaké alebo lepšie vlastnosti.

Nadkoliienky zimné

4/ Aká je štruktúra pleteniny? Je to na ponuke dodávateľa?

Odpoveď:

Predložené vzorky musia spĺňať požiadavky na predmet zákazky a opis predmetu zákazky v zmysle prílohy č. 7 súťažných podkladov.

Podkoliienky thermo

5/ Aká je štruktúra pleteniny, robustná konštrukcia podkoliienky? Nie je vhodnejšie iné delenie pletacieho stroja?

Odpoveď:

Predložené vzorky musia spĺňať požiadavky na predmet zákazky a opis predmetu zákazky v zmysle prílohy č. 7 súťažných podkladov.

Podkoliienky letné

6/ Aké rozmery majú mať 3 vodorovné dvojpruhy a ich umiestnenie s ohľadom na logo?

Odpoveď:

Tri vodorovné dvojpruhy sú umiestnené nad logom, ktoré je umiestnené v členkovej časti. Rozmery a umiestnenie loga sme zaslali vo vysvetlení č. 2 k súťažným podkladom. Rozmery vodorovných dvojpruhov ponechávame na uchádzačoch, pričom musí byť splnená požiadavka, že pôjde o „vypletené 3 čierne vodorovné dvojpruhy“.

Ponožky polofroté

7/ Aká je to robustná konštrukcia ponožky, pričom nárt je z tenkého úpletu?

Odpoveď:

Robustná konštrukcia je konštrukcia, ktorá spĺňa Opis predmetu zákazky uvedený v prílohe č. 7, čas 2 „Ponožky a podkoliienky“ v položke č. 5 „Ponožky poloforté.“

8/ Logo má byť vypletené aj v chodidle aj v členkovej časti?

Odpoveď:

V prílohe č. 7 súťažných podkladov je uvedené v časti 2 položka 5 „Ponožky polofroté“ – „v chodidlovej a členkovej časti majú vypletené logo“. Verejný obstarávateľ požaduje, aby predložené vzorky spĺňali požiadavky na opis predmetu zákazky.

Ponožky thermo

8/ Aká je štruktúra pleteniny, robustná konštrukcia podkolenky? Nie je vhodnejšie iné delenie pletacieho stroja?

9/ Prosíme vysvetliť dvojfarebnosť ponožky. Je lýtko a päta zelenej farby a zvyšok ponožky čiernej farby?

Odpovede:

Robustná konštrukcia je konštrukcia, ktorá spĺňa Opis predmetu zákazky uvedený v prílohe č. 7, časť 2 „Ponožky a podkolenky“ v položke č. 6 „Ponožky thermo.“

Dvojfarebnosť ponožky sa vyžaduje tak ako je uvedené v opise predmetu zákazky „Vrchná časť ponožky je zelenej farby s vypleteným logom. Spodná časť ponožky a špička je čiernej farby.“

Otázka zo dňa 9.12.2019:

Pre vypletenie ponožiek ešte potrebujeme rozmery/veľkosti: dĺžka lemu a dĺžka lýtko a gramáž páru ponožiek všetkých modeloch (veľkostnú tabuľku). Na začiatok by to postačovalo len pre rozmer 28/42.

Odpoveď:

Požiadavky na predmet zákazky, ktoré sú uchádzači povinní splniť a predložiť vzorky, ktoré tieto požiadavky spĺňajú, sú uvedené v súťažných podkladoch. Všetky požiadavky tam uvedené musia byť splnené ako minimálne požiadavky na opis predmetu zákazky.

Otázky zo dňa 11.12.2019:

Do vzoriek ponožiek je potrebná zelená priadza CoolMax. Štandardný dodací termín na takúto priadzu je 4 až 6 týždňov. Výrobca má skladom priadzu CoolMax farby čiernej, sivej alebo bielej. Môžeme pre výrobu vzoriek použiť priadzu CoolMax inej farby? Samozrejme pod podmienkou, že pri výrobe použijeme správnu farbu?

Na stránke Úradu pre verejné obstaranie máme referencie v sume niekoľko stotisíc Eur na rôzne pleteniny lebo málokedy dodávame verejným obstarávateľom len jeden výrobok. Máme tam aj referenciu len na ponožky, ktorá prekračuje požadovanú sumu. Stačí na preukázanie požadovaného obratu vytlačiť referencie zo stránky Úradu pre verejné obstaranie?

Odpovede:

Pre výrobu vzoriek môže uchádzač použiť priadzu CoolMax inej farby, samozrejme pod podmienkou, že pri výrobe použijeme správnu farbu.

Podľa podmienky účasti § 34 ods. 1 písm. a) verejný obstarávateľ požaduje od uchádzača predložiť **zoznam dodávok** tovaru rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky. Ak odberateľom bol verejný obstarávateľ môžete aj vytlačiť referenciu zo stránky Úradu pre verejné obstarávanie.

Otázky zo dňa 12.12.2019:

Dotaz č. 1:

Pre predloženie cenovej ponuky by sme potrebovali mať k dispozícii fyzické vzorky požadovaných výrobkov. Je možné ich zaobstarat' -zapožičať alebo vykonať obhliadku?

Odpoveď:

V zmysle súťažných podkladov, vzorky predkladá uchádzač podľa opisu predmetu zákazky. Verejný obstarávateľ nemá k dispozícii vzorky.

Dotaz č. 2:

Tiež je pre stanovenie ceny dôležité poznať rozsah požadovaných veľkostí a ich rozmery. (dámske?, pánske ?).

Odpoveď:

Požiadavky na predmet zákazky, ktoré sú uchádzači povinní splniť a predložiť vzorky, ktoré tieto požiadavky spĺňajú, sú uvedené v súťažných podkladoch. Všetky požiadavky tam uvedené musia byť splnené ako minimálne požiadavky na opis predmetu zákazky.

Dotaz č. 3:

V popise aj vysvetlení popisu sa udáva vzdialenosť písmen L a P 20cm od uzatvorenia špičky. Podľa nášho názoru by to malo byť 20 mm. Žiadame o vysvetlenie.

Odpoveď:

Odpoveď uvedená v predchádzajúcej otázke v tomto vyvetlení.

Dotaz č. 4:

Výšivka loga ,ako je prezentovaná v prílohe je pre klasickú strojovú výšivku. Pletiarenské stroje výšivku " vypletajú" čiže sú tu určité technické obmedzenia.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ berie a rešpektuje, že pri vypletení sú určité technické obmedzenia v porovnaní so vzorom loga, ktoré je súčasťou súťažných podkladov a následných vysvetlení. Dôležité je aby bolo logo čitateľné, viditeľné, a aby bola zachovaná farebnosť a identifikácia loga.